
 

 

 

Н А К А З 

від 14 червня 2024 року                  м. Чортків                               №66 
  

 Про підсумки  

методичної роботи  

у 2023-2024 н. р. 

У 2023-2024 н. р. методична робота у школі здійснювалась відповідно до  
Законів  України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», Національної 
доктрини розвитку освіти України, Концепції загальної середньої освіти, 
Державним стандартом освіти та іншими нормативними документами, 
передбаченими чинним законодавством у 2023-2024 н. р., на досягненнях науки, 
аналітичної, організаційної, діагностичної, пошукової, інформаційної діяльності 
з підвищення наукового, загальнокультурного рівня педагогічних працівників, 
удосконалення їх професійної компетенції та підвищення ефективності 
навчально-виховного процесу. 
         На підставі Положення про методичну роботу з педагогічними кадрами 
загальноосвітніх шкіл України, з метою подальшого удосконалення методичної 
роботи було видано наказ № 120 від 05.09.2023 р. по закладу «Про структуру 
методичної роботи з педагогічними кадрами та її організацію у  2023-2024 н. р.» 
        Головні завдання методичної роботи у 2023/2024 н. р. полягали у: 

�​ підвищенні наукового рівня вчителя, підготовці до засвоєння ним змісту 
нових програм і технологій їх реалізації;  

�​ постійному ознайомленні з досягненнями психолого-педагогічних 
дисциплін і методик викладання;  

�​ збагаченні новими, прогресивними і досконалими методами і засобами 
навчання;  



�​ постійному вдосконаленні навичок самостійної роботи вчителя, надання 
йому кваліфікаційної допомоги як у питаннях теорії, так і в практичній 
діяльності, у підвищенні результативності його педагогічної праці. 

�​ забезпечення високого наукового та методичного рівня викладання; 
�​ оволодіння системою моніторингу результативності своєї педагогічної 

діяльності кожним вчителем та планування подальшої роботи, 
направленої на підвищення професійної майстерності; 

�​ удосконалення форм роботи по запровадженню нетрадиційних форм і 
методів організації навчання, інноваційних технологій та передового 
педагогічного досвіду; 

�​ заохочування та залучення вчителів до науково-дослідницької та 
експериментальної роботи; 

�​ активізація роботи школи молодого вчителя «На шляху до майстерності»; 
�​ активізація роботи предметних методичних комісій та творчих груп 

вчителів з актуальних питань навчально-виховного процесу; 
�​ впровадження в навчальний процес особистісно – орієнтованих 

технологій; 
�​ організація, інформаційно – методичне і нормативно-правове 

супроводження роботи з метою реалізації нормативно-законодавчих 
документів та програм з питань соціального захисту дітей. 
         У 2023/2024 н. р. педагогічний колектив продовжив роботу над 

методичною проблемою «Впровадження сучасних технологій навчання із 
використанням різних форм (очної, дистанційної та змішаної ), а також 
принципів академічної доброчесності для покращення якості освіти в умовах 
нових викликів, формування свідомого патріота України через призму пізнання 
християнських цінностей». Термін реалізації проекту: вересень 2022/червень 
2025 роки. Провідна ідея методичної проблеми: обґрунтувати та дослідити 
особливості дотримання академічної доброчесності педагогічними 
працівниками та здобувачами освіти; порядок виявлення та встановлення фактів 
порушення академічної доброчесності, практична спроможність поєднання 
різних форм навчання; набуття здобувачами освіти соціального досвіду, 
готовність до виконання громадянських та конституційних обов’язків, 
успадкування духовних надбань українського народу.  

Адміністрація закладу вивчила досвід роботи усіх педагогів, що 
атестувалися у даному навчальному  році.   

Атестацією педагогічних працівників було охоплено 14 вчителів. 
Пройшли  чергову  атестацію 11  вчителів, позачергову 1, атестуються вперше 2,     

З них:  
-​ Підтверджено вищу кваліфікаційну  категорію, підтверджено звання  
«Учитель-методист» Великоборець Н.І., Борса Б.В., Жук С.Д., Горяча Н.В.  

              -   Підтверджено вищу кваліфікаційну  категорію, присвоєно звання  
«Учитель-методист» - Оголь Л.С., Рибачок С.М. 



-​         Підтверджено вищу кваліфікаційну  категорію  та  підтверджено  
звання «Старший учитель» - Кораль Л.С. 

-​         Підтверджено вищу кваліфікаційну  категорію  та  присвоєно  звання 
«Старший учитель» Бойко І.Я., Рибак О.М., Паньків С.В., Гриндула Т.І. 

-​         Присвоєно І кваліфікаційну  категорію – Джмелик В.В. 
-​         Присвоєно ІІ кваліфікаційну  категорію – Гарасимів Х.С. 
-​         Присвоєно 11 тарифний розряд – Підручна Н.М. 

 
У 2023-2024 році на період з вересня по червень курси підвищення  

кваліфікації  пройшли 35 вчителів: Підручна Н.М., Оголь Г.Я., Скоробогач І.Я., 
Бойко І.Я., Смаглій В.А., Білик Н.М., Петраш Н.В., Озімчук О.С.Паньків 
С.В.Гарасимів Х.С., Кушнір Ю.Ю., Кримська І.І., Файницька Т.О., Суха О.М., 
Рибачок С.М., Зубик М.Ф., Лавриновська С.Й., Снєжик М.З., Ричко Л.М., 
Фоміна Н.В., Джмелик В.В., Шелудякова Ю.М., Лихо І.Й., Петрів Ю.В., 
Богданець Н.Л., Горяча Н.В., Гриндула Т.І., Плекан І.Д., Великоборець С.О., 
Дригуш Я.В., Присунько Л.О., Рибак О.М., Чайковська І.Я., Петровська С.П., 
Рибак О.М. 

Втратила актуальність педагогічного колективу щодо поширення власного 
досвіду  через фахову пресу. Як і в минулому, адміністрація та педагогічний 
колектив поширювали власний досвід через блоги та соціальні мережі.  

У 2023-2024 році творчий звіт вчителів, що атестувалися, проходив через 
демонстрацію напрацювань, розміщених у блогах та соцмережах.   

Виконання заходів внутрішкільного контролю, відповідно до річного 
плану  роботи, забезпечувалося виконавцями без особливих затримок. Зокрема, 
проведено 10 педагогічних рад, з них 4 тематичних та 10 методичних 
оперативних нарад.            

У ліцеї на достатньому рівні працювали методичні комісії вчителів 
суспільно-гуманітарного, природничо-математичного, художньо-естетичного 
циклу, безпеки життя і здоров’я, початкових класів. Методичну роботу закладу 
координувала методична рада. Протягом року на засіданнях методичної ради 
обговорювалися такі питання: 
1. Про аналіз методичної роботи гімназії за минулий навчальний рік та 
визначення основних напрямків роботи на 2023-2024 н. р. 
2. Про окреслення основних напрямків роботи над новою методичною 
проблемою гімназії «Впровадження сучасних технологій навчання із 
використанням різних форм (очної, дистанційної та змішаної ), а також 
принципів академічної доброчесності для покращення якості освіти в умовах 
нових викликів, формування свідомого патріота України через призму пізнання 
християнських цінностей». 
3. Про організацію та проведення методичних тижнів. 
3. Про курсову підготовку та атестацію педагогічних працівників у 2023-2024 
н. р. 



4.  Про творчий звіт вчителя як перед основа атестації. 
5. Про участь та результати участі учнів в міських олімпіадах з базових 
дисциплін. 
6. Про підсумки участі учнів  в інтелектуальних змаганнях. 
7. Про аналіз основних напрямків роботи «Школи молодого вчителя» та інші. 
8. Про обмін думками та пропозиціями щодо складання річного плану роботи 
школи та планування методичної роботи на наступний навчальний рік. 
    Завдання, над якими працювали методичні комісії вчителів у 2023-2024н.р. 
1.  Постійно вивчати і проводити активну роботу по виконанню нормативних 
документів, інструкцій, інструктивно-методичних листів, 
інформативно-правової бази ліцею. 
2.  Впроваджувати в практику роботи педколективу електронні освітні 
платформи, онлайн-сервіси та інструменти для комплексного / системного 
використання в освітньому процесі. 
4. Формувати власні програми професійного розвитку для підвищення 
кваліфікації 
 3. З метою обміну досвідом проводити бінарні уроки, творчі звіти, методичні 
засідання. 

Впродовж навчального року вчителі та учні Чортківського ліцею № 1 
брали участь в інтелектуальних конкурсах: Міжнародний конкурс з української 
мови ім. П. Яцика, Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та 
студентської молоді імені Тараса Шевченка, міжнародний конкурс з 
інформатики та комп’ютерної грамотності «Бобер», Інтернет-олімпіада 
«Всеосвіта», «На урок». 

Як і  в попередньому році  на контролі адміністрації були розподіл  
педагогічного навантаження,  формування   управлінського  резерву,  
стимулювання  праці  та  якісного  ставлення  педагогічних  працівників  до  
своєї  справи, соціально-психологічної  адаптації  молодих  учителів,  
доцільність розстановки  кадрів  для  врядування  закладом.  Гімназійна  рада,  
рада  трудового колективу ліцею, методичні комісії безпосередньо  брали  
участь  у  розв’язанні  цих  питань.   

Як  і  у  попередні  роки, у даному навчальному році адміністрацією 
виведено рейтинг вчителів та учнів.   

Зокрема, ученицею року вважати Канюк Тетяну за перемогу у 
всеукраїнському етапі з трьох предметів: географії, української мови та 
літератури, історії та ІІІ місце в області з Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка. Вчителем 
року вважати Кушнір Юлію Юріївну, котра підготувала переможців третього та 
четвертого етапу всеукраїнських предметних олімпіад. 

Виходячи із вищезазначеного, 
НАКАЗУЮ: 



1.​ Вчителям ліцею: 
1.1​Систематично працювати над підвищенням рівня самоосвіти. 

Вчителі ліцею                                                                                  Постійно 
1.2.Поновити банк даних «Обдарована дитина». Посилити та активізувати 

індивідуальну роботу з інтелектуально обдарованими дітьми з метою 
підготовки їх до конкурсів та олімпіад. 

      Весновській Н.Б.                                                                До 20.08.2024 р.             
1.3. Постійно працювати над узагальненням власного досвіду у блогах. 

Усім вчителям закладу упродовж літа та наступного року поповнювати 
власні блоги та сайти з метою поширення свого досвіду. 

    Вчителі ліцею                                                                   До травня 2025 р. 
2.​ Керівникам методичних комісій: 

2.1​  Продовжити поповнення матеріально-технічної бази навчальних 
кабінетів. 

2.2​  Вказати на формальний підхід до проведення засідань методичних 
комісій та впровадження  активних форм роботи з педагогами. 

3.​ Заступникам директора Весновській Н.Б., Файницькій Т.О., Чайковській 
І.Я. 
3.1. Систематично працювати над підвищенням рівня методичної роботи 
вчителів ліцею. 
3.2. Рекомендувати ЦПРП до узагальнення досвіду та вивчення систему 
роботи вчителів, що атестуються на вищу категорію  звання «Старший 
учитель» та  «Учитель-методист». 
3.3. Посилити контроль за позакласною роботою вчителів, що 
атестуються та звернути увагу на активізацію роботи з обдарованими 
дітьми, системний підхід щодо підготовки ліцеїстів до конкурсів та 
олімпіад. 

4. Продовжити роботу  постійно діючого психолого-педагогічного семінару 
з проблемних питань закладу. 

5. Активізувати роботу з молодими вчителями, інтернами, 
вчителями-наставниками та заступникам систематично відвідувати їх 
уроки. Залучати молодих спеціалістів до занять у ШМВ. 

6. Використовувати атестацію, сертифікацію та інші заходи 
навчально-виховного процесу для заохочування росту професійної 
майстерності і результативності праці вчителів. 

7.Заступнику директора з методичної роботи Чайковській І.Я. 
7.1. Поширювати принципи та підходи до відповідального використання 
систем ШІ у загальній середній освіті з дотриманням прав людини, 
професійних етичних стандартів. 
7.2. Підвищувати обізнаність вчителів з питань взаємодії з системами 
штучного інтелекту з дотриманням правил академічної доброчесності. 



8. Заступнику директора Весновській Н.Б.: 
8.1. Активізувати та пожвавити роботу вчителів щодо проведення 
предметних тижнів у закладі. 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.   
 
 

Директор закладу освіти                                     Наталія ВЕЛИКОБОРЕЦЬ 
                        

 

Ірина Чайковська  

 

 

 

 


